ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày          tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán Ngân sách địa phương

quý I năm 2023 trên địa bàn huyện Ninh Sơn

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 23/12/2022 của HĐND huyện

Ninh Sơn về phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 24/12/2022 của HĐND huyện

Ninh Sơn về việc kế hoạch đầu tư phát triển năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3441/QĐ-UBND ngày 24/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân

sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3442/QĐ-UBND ngày 24/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3540/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm

2023;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện trong quý I (3 tháng

đầu năm) năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai hình thực hiện

dự toán ngân sách địa phương quý I (3 tháng đầu năm) năm 2023, như sau:

I. Công khai tình hình tài chính ngân sách quý I năm 2023:

1. Tình hình thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn quý I (3 tháng

đầu năm) năm 2023:

Tổng nguồn thu ngân sách nhà nước đến hết quý I năm 2023 trên địa bàn là

228.569 triệu đồng, so với dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao đạt 61%

(228.569 triệu đồng/374.418 triệu đồng), trong đó:

- Thu nội địa: 17.466 triệu đồng, đạt 19,8% dự toán Hội đồng nhân dân

huyện giao (17.466 triệu đồng/88.000 triệu đồng).

- Thu từ chuyển nguồn năm trước sang: 60.565 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 150.538 triệu đồng

2. Tình hình thực hiện chi ngân sách địa phương quý I (3 tháng) năm 2023:

2.1. Chi cân đối ngân sách địa phương thực hiện trong quý I năm 2023 ước

đạt 76.427 triệu đồng, đạt 25,4% dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao (76.427

triệu đồng/300.024 triệu đồng), trong đó: chi đầu tư ước đạt 13.957 triệu đồng, đạt

52% dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao; chi thường xuyên ước đạt 62.470

triệu đồng, đạt 23,38% dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao (62.470 triệu

đồng/267.224 triệu đồng);

2.2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho NSĐP đến hết

quý I năm 2023 ước đạt 16.778 triệu đồng đạt 24,79% so với dự toán Hội đồng

nhân dân huyện giao.

2.3. Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới đến hết quý I năm 2023 ước đạt

33.856 triệu đồng đạt 136% so với dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao (33.856

triệu đồng/24.887 triệu đồng).

Chi tiết theo các biểu số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN; 95/CK-NSNN; đính kèm.

II. Hình thức công khai: Công bố trên cổng thông tin điện tử của huyện và

gửi thông báo công khai cho các phòng, ban, các đơn vị liên quan và UBND các

xã, thị trấn.

III. Thời gian công khai: kể từ ngày ký

Trên đây là báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện

quý I (3 tháng) năm 2023./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Sở Tài chính;

- Đăng trên trang thông tin điện

tử UBND huyện;

 - Văn phòng huyện uỷ;

 - Văn phòng HĐND huyện;

 - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

 - Viện kiểm sát nhân dân huyện;

 - Toà án nhân dân huyện;

 - Cơ quan của các đoàn thể huyện ;

 - UBND các xã, thị trấn;
 - Lưu:VPUB, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-05T10:32:11+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-05T10:44:34+0700

		2023-04-05T10:44:53+0700

		2023-04-05T10:45:07+0700